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C.nr.320/21 

GJYKATA THEMELORE NË PEJË – Dega në Istog, Departamenti i Përgjithshëm - Divizioni 

për Cështje Civile, me gjyqtaren Lirika Sylaj në çështjen juridike kontestimore të paditesit K.Tt 

dega në Pejë, me seli në rrugën “Emrush Miftari” nr.1, kundër të paditurve D.G dhe S.I të dy me 

vendbanim në fshatin P., rruga “Pranvera e L.”, Komuna e I., me objekt të kontestit pagim i 

borxhit nga marrvëshja mbi kredinë, jashtë seance me datë 08.02.2024, bie këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

KONSTATOHET e tërhequr padia e paditësit K.T - dega në Pejë, nën shenjën C.nr.320/21, e 

parashtruar me datën 11.06.2021 kundër të paditurve D.G dhe S.I me objekt të kontestit pagim i 

borxhit nga marrvëshja mbi kredinë. 

 

A r s y e t i m 

 

Paditësi K.T me datën 11.06.2021, në këtë gjykatë ka parashtuar padi kundër të paditurve D.G 

dhe S.I, me objekt të kontestit pagim i borxhit nga marrvëshja mbi kredinë. 

 

Gjyqtarja e çështjes e cila tani është ngarkuar me këtë lëndë, gjatë shqyrtimit paraprak gjeti se 

paditësi K.T – dega në Pejë, me parashtresën e datës 22.09.2023 e ka tërhequr padinë, me 

arsyetimin se të paditurit e kanë përmbushur detyrimin ndaj paditësit.  

 
Sipas nenit 261 paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit Nr.03/L-006 për Procedurën Kontestimore (LPK), 

përcaktohet se: “Paditësi mund ta tërheqë padinë pa pëlqimin e të paditurit deri në momentin në të 

cilin i padituri e paraqet në gjykatë përgjigjen në padi” dhe “Padia mund të tërhiqet edhe më vonë, 

deri në përfundimin e shqyrtimit kryesor, në qoftë se I padituri e jep pëlqimin për një gjë të tillë. Po 

që se i padituri brenda shtatë (7) ditësh nga dita e njoftimit për tërheqjen e padisë nuk deklarohet 

për këtë gjë, do të konsiderohet se e ka dhënë pëlqimin për tërheqjen e padisë”, andaj në kuptim të 

këtyre dispozitave ligjore dhe vlerësimit të shkresave të lëndës, gjykata vlerëson se plotësohen të 

gjitha kushtet ligjore që padia në këtë çështje kontestimore, të konstatohet e tërhequr. 

 

Nga arsyet e cekura më lart, gjykata vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi, në kuptim të 

nenit 261 par. 2,  3, dhe 4 e lidhur me nenin 387 par. 1 pika c) të LPK-së. 
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       Gj y q t a r j a   

                                                                                                                           Lirika Sylaj 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij Aktvendimi nuk është e lejuar ankesa 


